« ВЕСТНИК
                      БЕРГУЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА.»

От  25.05.2017 г                                           № 17 (195)
Тираж:19 экз.
Редактор: Подрядчикова  Т.С.
Адрес: ул. Центральная, д.38, с. Бергуль,
Северный  район, Новосибирская область.

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Бергуль

25.05. 2017г.                                                                                                № 6-Р

 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Бергульского сельсовета Северного района»

В связи с тем, что на территории  Новосибирской области установился высокий 4-й класс пожарной опасности и последние двое суток резко увеличилось количество лесных пожаров и возгораний растительности, в целях недопущения возникновения ЧС связанных с переходом возгораний на населенные пункты и стабилизации обстановки, а также внимательно изучив требования, изложенные в письме   главного управления МЧС России по Новосибирской области № Ц-434-3 от 24.05.2017:
1. В пределах компетенции по обеспечению первичных мер пожарной безопасности ввести на территории Бергульского сельсовета Северного района особый противопожарной режим с 25.05.2017 до 12.06.2017;
1.1. запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
1.2. создавать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;
1.3. осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов и прилегающих к ним территорий;
1.4. подготовить водовозную, землеройную и иную технику для тушения пожаров;
1.5. обеспечить контроль за соблюдением противопожарных требований на объектах сельскохозяйственного назначения.
1.6. организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Бергульского сельсовета                                             И.А.Трофимов